
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1976/3/2 3Ob523/76,
3Ob67/83, 3Ob94/87, 1Ob671/87,

8Ob27/94, 3Ob1035/95
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 02.03.1976

Norm

EO §222 Abs4 C

Rechtssatz

Der Ersatzhypothekaranspruch gem § 222 Abs 4 EO ist auch auf den Fall der Zwangsversteigerung nur einzelner

Liegenschaftsanteile anwendbar (Spruch 186).

Entscheidungstexte

3 Ob 523/76

Entscheidungstext OGH 02.03.1976 3 Ob 523/76

Veröff: SZ 49/32; zustimmend Stölzle AnwBl 1979,302 f = EvBl 1976/232 S 491

3 Ob 67/83

Entscheidungstext OGH 09.11.1983 3 Ob 67/83

Auch

3 Ob 94/87

Entscheidungstext OGH 29.04.1987 3 Ob 94/87

Auch

1 Ob 671/87

Entscheidungstext OGH 11.11.1987 1 Ob 671/87

Veröff: ÖBA 1988,503

8 Ob 27/94

Entscheidungstext OGH 09.02.1995 8 Ob 27/94

Veröff: SZ 68/29

3 Ob 1035/95

Entscheidungstext OGH 26.06.1996 3 Ob 1035/95

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1976:RS0003565

Dokumentnummer

JJR_19760302_OGH0002_0030OB00523_7600000_001

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/222
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19760302_OGH0002_0030OB00523_7600000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/362794
https://www.jusline.at/entscheidung/362794
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19870429_OGH0002_0030OB00094_8700000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/351459
https://www.jusline.at/entscheidung/351459
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19871111_OGH0002_0010OB00671_8700000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/349827
https://www.jusline.at/entscheidung/349827
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19950209_OGH0002_0080OB00027_9400000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/327002
https://www.jusline.at/entscheidung/327002
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19960626_OGH0002_0030OB01035_9500000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/444453


Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1976/3/2 3Ob523/76, 3Ob67/83, 3Ob94/87, 1Ob671/87, 8Ob27/94, 3Ob1035/95
	JUSLINE Entscheidung


